
LIETUVOS RESPUBLIKOS
SEIMO NARĖS 

VIDURIO KADENCIJOS VEIKLOS ATASKAITA 
2020 - 2022

MONIKOS
OŠMIANSKIENĖS

Kokybiško ir oraus 
žmonių su negalia 
gyvenimo užtikrinimas: 
žmonių su negalia teisių 
užtikrinimas, įtrauktis ir 
pagalba neįgaliesiems 
bei jų artimiesiems yra 
mano prioritetas.



DARBAS LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIME, PAREIGOS:

Europos reikalų komitetas, 
Komiteto narė

Socialinių reikalų ir darbo komitetas, 
Komiteto narė

Ateities komitetas, 
Komiteto narė

Seimo komitetuose Parlamentinės grupės

Statistika ĮSTATYMŲ PROJEKTAI: 

Laikinoji Gyvybės mokslų puoselėjimo grupė, 
pirmininkė

Laikinoji grupė „Skaitmeninė Lietuva“, 
narė

Laikinoji Seimo narių ryšių su Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPO) grupė, 
narė

Iš viso balsuota 3642 kartus
 
Dalyvauta 254 susitikimuose.

Dalyvauta 188 renginiuose.
 
20 pranešimų žiniasklaidai 

Paminėjimai žiniasklaidoje: 687 

Asmeniškai parengti
teisės aktų projektai:

Individualiai pateikti
teisės aktų projektai: 

Seimo narių grupėje
pateikti teisės aktų projektai: 

Individualiai pateikti
pasiūlymai teisės aktų projektams:  

Seimo narių grupėje pateikti
pasiūlymai teisės aktų projektams: 

Neįgaliųjų teisių komisija, 
Komisijos pirmininkė

Seimo komisijose

Laisvės frakcija, 
Frakcijos narė

Seimo frakcijose

Balsavimas už svarstomą dokumentą 

Daugiau informacijos: Veikla/Pateikti teisės aktų projektaiKodėl lengva ir sunku gyventi Lietuvoje su negalia? Paraštės >

Pateikti teisės aktų projektai

10

3

48

11

12
Nuoroda Nuoroda

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000138797/parastes-kodel-lengva-ir-sunku-gyventi-lietuvoje-su-negalia
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35299&p_k=1&p_a=498&p_asm_id=84611


ŽMONĖMS
SU NEGALIA 

2021 m. birželio 1 dieną pasirašytas Memorandumas dėl transporto priemonių ir transporto fizinės ir informacinės infrastruktūros pritaikymo individualių poreikių turintiems žmonėms. 

Inicijuotas ir įvykdytas visų Seimo rūmų prieinamumo žmonėms su negalia vertinimas.

Inicijuotas universalaus dizaino tribūnos Lietuvos Respublikos Seime atsiradimas, kuria vienodai patogu naudotis kiekvienam žmogui, tame tarpe ir žemaūgiui ar vežimėlio pagalba judančiam. 

Pagal poreikį Seimo posėdžiuose ir renginiuose dalyvauja gestų kalbos vertėjai.

KITA SVARBI VEIKLA: 

Komentaras apie renginįJAU VEIKIA
SAVIVALDYBĖSE ATSIRAS ŽMONIŲ 
SU NEGALIA KOORDINATORIAI

ASMENINIS ASISTENTAS, LYDINTIS 
ASMENĮ SU NEGALIA Į KULTŪROS 
ĮSTAIGAS (MUZIEJUS, GALERIJAS IR 
KT.), LANKYTINAS VIETAS, KULTŪROS, 
PRAMOGŲ AR SPORTO RENGINIUS, 
TURI TEISĘ ĮSIGYTI BILIETĄ SU 100 
PROCENTŲ NUOLAIDA.

GRIEŽTESNĖ ATSAKOMYBĖ UŽ 
PARKAVIMĄSI ŽMONĖMS SU 
NEGALIA SKIRTOS AUTOMOBILIŲ 
STOVĖJIMO VIETOSE!

LIGONIŲ KASOS KOMPENSUOJA 
MODERNIUS ŠLAUNIES PROTEZUS 
SU MIKROPROCESORIUMI VALDOMU 
KELIO SĄNARIU.

NEREGIAI BALSUOS SAVARANKIŠKAI IR ORIAI - NEGALIĄ 
TURINČIAM RINKĖJUI PRIVALO BŪTI SUDARYTOS 
SĄLYGOS BALSAVIMO METU NAUDOTIS PAGALBINĖMIS 
PRIEMONĖMIS IR TECHNOLOGIJOMIS (TELEFONAIS).

LIGONIŲ KASOS SUAUGUSIESIEMS KOMPENSUOJA 
KLAUSOS APARATUS ABIEMS AUSIMS

AUTOMOBILIO KOMPENSACIJA 
ŽEMAŪGIAMS IR SILPNAI 
JUDANTIEMS

KOMPENSUOJAMI ELEKTRINIAI 
VEŽIMĖLIAI IR VAIKAMS!

NEĮGALIŲJŲ TEISIŲ KOMISIJA 
ĮTVIRTINTA SEIMO STATUTE

STATYBOS ĮSTATYMO PAKEITIMAI

MOKYMASIS IKI 24 METŲ



ŽMONĖMS
SU NEGALIA PATEIKTI IR SEIME ŠIUO METU SVARSTOMI PROJEKTAI IR SIŪLYMAI

DVIGUBAI DIDESNĖS ŠALPOS NEĮGALUMO 
PENSIJOS PAŽEIDŽIAMIAUSIEMS.

UŽ ASMENINĮ ASISTENTĄ BUS 
MOKAMA NE DAUGIAU NEI GAUNAMA 

TIKSLINĖ KOMPENSACIJA

ĮSTATYMU UŽTIKRINTA, KAD PO 
NAUJOSIOS REFORMOS ŽMONĖS SU 
NEGALIA NEPRARASTŲ TIKSLINIŲ 
IŠMOKŲ IR NETEKTO DALYVUMO 
SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ 

ĮSIDARBINIMO ATVEJU.

KONSTITUCIJOJE MENKINANTI 
„INVALIDUMO“ SĄVOKA KEIČIAMA 

Į „NEĮGALUMO“ SĄVOKĄ

SIŪLYMAS NEATIMTI ŠALPOS NEĮGALUMO 
PENSIJŲ ĮSIDARBINIMO ATVEJU.

ĮTVIRTINTA TEISĖ Į VEIKIANTĮ LIFTĄ 
NET IR ANTRAME AUKŠTE, JEI TEN 

GYVENA ŽMOGUS SU NEGALIA.

RIBOTO SAVARANKIŠKUMO ASMENYS, 
KURIEMS REIKALINGA KITO ASMENS PAGALBA 
IR (AR) SLAUGA Į LIGONINES GALĖS GULTIS SU 

PASIRINKTU SLAUGANČIU ARTIMUOJU.

RIBOTO SAVARANKIŠKUMO ASMENYS, 
KURIEMS REIKALINGA KITO ASMENS 

PAGALBA IR (AR) SLAUGA Į LIGONINĖSE 
GALĖS BŪTI LANKOMI NET IR PANDEMIJOS 

AR EKSTREMALIOS SITUACIJOS METU.



KITOS
TEMOS JAU NUVEIKTA

KAILINIŲ ŽVĖRELIŲ FERMŲ 
DRAUDIMAS

VISI NAUJAI STATOMI 
VISUOMENINĖS PASKIRTIES 

PASTATAI, TALPINANTYS DAUGIAU 
KAIP 100 ŽMONIŲ, TURĖTŲ 

ĮRENGTAS SLĖPTUVES.

STOP BEGALINIAM IR 
BEPRASMIAM PLASTIKINIŲ 

MAIŠELIŲ VARTOJIMUI

LENGVATINIS 9 PROC. PVM 
SKAITMENINĖMS IR AUDIO 

KNYGOMS

KARAS UKRAINOJE - Z SIMBOLIO 
UŽDRAUDIMAS

Įtvirtintas draudimas demonstruoti totalitarinių ar autori-
tarinių režimų simbolius (tame tarpe ir dvispalvė (juodos ir 
oranžinės spalvų) Georgijaus (Šv. Jurgio) juosta), kuriuos 
šie režimai naudojo ar  naudoja jų įvykdytai ar vykdomai 
karinei agresijai, vykdomiems ar įvykdytiems nusikalti-
mams žmoniškumui ir karo nusikaltimams propaguoti. 

Uždrausti auginti, veisti ir žudyti gyvūnus dėl 
naudos iš jų kailių, suteikiant kailinių žvėrelių 
augintojams pereinamąjį laikotarpį, skirtą šiai 
veiklai nutraukti, bei skiriant kompensacijas. 

Įtvirtintas draudimas nemokamai dalyti labai len-
gvus plastikinius pirkinių maišelius prekių ar pro-
duktų pardavimo vietose, siekiant sumažinti šių 
maišelių naudojimą bei neigiamą poveikį aplinkai. 

Iki šiol lengvatinis 9 procentų PVM tarifas buvo 
taikomas tik popierinėms knygoms ir neperiodi-
niams informaciniams leidiniams.



2022 05 03 - 2022 05 06    Konferencija „Socialinė ekonomika – Europos ateitis“ (Prancūzijos Respublika)
2022 06 01 - 2022 06 04    Liberalų ir demokratų aljanso už Europą kongresas (Airija)
2022 10 11 - 2022 10 14 Pasaulio valstybių parlamentų ateities komitetų aukščiausiojo lygio susitikime (Suomijos Respublika)

2021 06 16 Respublikinio vaikų ir jaunimo su negalia konkurso „Atrask spalvų pasaulį“ kūrybinių darbų parodos atidarymas.
2021  08 17 – 08 31 Kaišiadorių kultūros centro projekto ,,Kaišiadorių kraštas dailininko akimis“ tapybos darbų paroda.
2022 11 17–12 01 Valakampių socialinių paslaugų namų gyventojų fotografijų paroda „Aš esu (ne)matomas". 

KOMANDIRUOTĖS GLOBOJAMOS PARODOS:

LGBT+ KONFERENCIJA „SPALVOS“. 

MOTERŲ TEISIŲ IR LYČIŲ LYGYBĖS KOMITETO TARPPARLAMENTINIO KOMITETO POSĖDIS „SMURTO PRIEŠ MOTERIS 

PANAIKINIMAS“. 

„LAISVĖS SAVAITĖ“: RECEPTAI NULINEI DISKRIMINACIJAI. 

KONFERENCIJA „PROVERŽIS PSICHIKOS SVEIKATOS SISTEMOJE – KAS TURI BŪTI KITAIP?"

ŽALIŲJŲ IDĖJŲ FESTIVALIS. 

ROKIŠKIS YOUTH FEST 2021. 

KONFERENCIJA “MEMORANDUMAS DĖL VIEŠOJO TRANSPORTO PRITAIKYMO ŽMONĖMS SU INDIVIDUALIAIS POREIKIAIS”. 

DISKUSIJA. ŽMOGAUS TEISIŲ SLENKSTIS: ŽENGIAME Į PRIEKĮ AR ATGAL?

LAISVĖS SAVAITĖ. ŽMOGAUS TEISĖ Į EGLUTĘ. 

SOCIALINIO VERSLO FORUMAS „SOCIALINIO VERSLO PLĖTRA - DARNIOS IR ĮTRAUKIOS EKONOMIKOS LINK“. 

GENERALINĖ ASAMBLĖJA 2022 M., ES SOCIALINĖS EKONOMIKOS KONFERENCIJA 2022 M. „SOCIALINĖ EKONOMIKA - EUROPOS 

ATEITIS“  STRASBŪRE ( PRANCŪZIJOS RESPUBLIKA). 

KONFERENCIJA „SOCIALIAI JAUTRIŲ VISUOMENĖS GRUPIŲ GYVENIMO KOKYBĖ: TEISĖS IR GALIMYBĖS“.

PASAULIO VALSTYBIŲ PARLAMENTŲ ATEITIES KOMITETŲ AUKŠČIAUSIOJO LYGIO SUSITIKIMAS HELSINKYJE (SUOMIJOS 

RESPUBLIKA) 

VALSTYBĖS PAŽANGOS TARYBOS NARIŲ SUSITIKIMAS SU UTENOS GYVENTOJAIS. 

(NUOTOLINĖ?) „CENTERPARTIET“ UŽSIENIO IR SAUGUMO POLITIKOS KONFERENCIJA ŠVEDIJOJE. 

APIE SAUSIO 13-ĄJĄ: "NE TIK BARIKADOSE GALIMA IR REIKIA LIETUVĄ GINTI". 

KONFERENCIJA „GENETIKOS REVOLIUCIJA – AR ESAME PASIRUOŠĘ BŪTI VIENI IŠ LYDERIŲ“.

KONFERENCIJOS DĖL EUROPOS ATEITIES PRISTATYMAS. 

SUSIPAŽINKITE SU JAUNAISIAIS VIETOS LYDERIAIS VIRTUALIAI – KAIP SEKASI EUROPOJE? 

MEMORANDUMAS DĖL VIEŠOJO TRANSPORTO PRITAIKYMO ŽMONĖMS SU INDIVIDUALIAIS POREIKIAIS.

PATOGUS JUDĖJIMAS – TEISĖ, NE PRIVILEGIJA: SUSISIEKIMO MINISTRAS MARIUS SKUODIS IR SEIMO NEĮGALIŲJŲ TEISIŲ 
KOMISIJOS PIRMININKĖ MONIKA OŠMIANSKIENĖ.

DISKUSIJA. LEKIAM PAILSĖTI Į GAMTĄ! OI, PALA… 

LAISVĖS SAVAITĖ: GINKLAI ŠAULIAMS IR SAVANORIAMS – APSAUGA AR PAVOJUS? 

KONFERENCIJA “GALŪNIŲ PROTEZAI: AR UŽTIKRINAMA NEGALIĄ TURINČIŲ ŽMONIŲ GYVENIMO KOKYBĖ?”

“GEDIMINO LAIŠKAI 2022”: VILNIAUS GIMTADIENIO KONFERENCIJA

LAISVĖS SAVAITĖ. NORIU KULTŪROS! KAIP JĄ PASIEKTI? 

LAISVĖS SAVAITĖ. JUNGTINĖSE TAUTOSE NĖRA VIETOS RUSIJAI. 

TARPPARLAMENTINIO KOMITETO POSĖDIS „AMBICINGA EUROPOS MOTERŲ ATEITIS PO COVID-19: PROTINIS KRŪVIS, LYČIŲ 
LYGYBĖ DIRBANT NUOTOLINIU BŪDU IR NEAPMOKAMAS PRIEŽIŪROS DARBAS PO PANDEMIJOS”. 

SPAUDOS KONFERENCIJA „PASIDALINK SAVO SPALVOMIS“ 

KAIP NENUVAŽIUOTI NUO BĖGIŲ? PASIKALBAM APIE PSICHIKOS SVEIKATĄ!  

SPAUDOS KONFERENCIJA DĖL ŠALPOS NEĮGALUMO PENSIJŲ. 

DISKUSIJA: VAIKŲ SU NEGALIA FIZINIS AKTYVUMAS: KADA PASIEKSIME PROVERŽĮ? 

APSKRITOJO STALO DISKUSIJA "ORTOPEDINĖS AVALYNĖS KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS"

Dalyvauta, moderuojant renginį arba,
kaip pranešėja, kalbėtoja:

Seimo narės Monikos Ošmianskienės
organizuoti renginiai:



PARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU KINIJOS RESPUBLIKA (TAIVANU) GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ GRUPĖ SU BELGIJOS KARALYSTE, NYDERLANDŲ KARALYSTE IR LIUKSEMBURGO DIDŽIĄJA HERCOGYSTE, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU AIRIJA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU AUSTRALIJOS, NAUJOSIOS ZELANDIJOS IR KITOMIS OKEANIJOS ŠALIMIS GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU AUSTRIJOS RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU ČEKIJOS RESPUBLIKA IR SLOVAKIJOS RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU ESTIJOS RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU GRAIKIJOS RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU INDIJOS RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU ISPANIJOS KARALYSTE GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU ITALIJOS RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU IZRAELIO VALSTYBE GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU JAPONIJA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU JUNGTINE DIDŽIOSIOS BRITANIJOS IR ŠIAURĖS AIRIJOS KARALYSTE GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU JUNGTINĖMIS AMERIKOS VALSTIJOMIS GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU JUNGTINIAIS ARABŲ EMYRATAIS GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU KANADA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU KORĖJOS RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU LATVIJOS RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU LENKIJOS RESPUBLIKOS SEIMU IR SENATU GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU PRANCŪZIJOS RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU ŠIAURĖS EUROPOS ŠALIMIS 
(DANIJOS KARALYSTE, ISLANDIJOS RESPUBLIKA, NORVEGIJOS KARALYSTE, SUOMIJOS RESPUBLIKA, ŠVEDIJOS KARALYSTE) GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU ŠVEICARIJOS KONFEDERACIJA GRUPĖ, NARĖ

TARPPARLAMENTINIŲ RYŠIŲ SU VOKIETIJOS FEDERACINE RESPUBLIKA GRUPĖ, NARĖ

Tarpparlamentinės draugystės grupės 



ačiū!


